

at komplimentere den norske Regjering, opnævntes D'Hrr. Caraldsen, Thomsen, Rinde, Bergesen, Egge, Leer, Hurum, Stattebøl og Løvenskiold.

(Enstemmig): „De i Mødet for lukkede Døretagne Beslutninger bestemtes at skulle offentliggøres“.

(Enstemmig): „Valgkomiteen bemyndiges til at foretage de Forandringer i Besættelsen af de faste Komiteer, der paa Grund af de indkomne Forsaldsanmeldelser maatte ansees for nødvendige eller hensigtsmæssige“.

Formanden for den Deputation, der havde overbragt den norske Regjering Meddelelse om, at

Thinget var konstitueret, meddelte, at Regjeringen havde bestemt Tiden til Stortingets høitidelige Åbning til førstkommende Mandag Kl. 1 Eftermiddag.

Derefter refereredes:

(No. 16), Forskjellige Blades Referenter andrage om Afgang til Referentlogen og til Stortingets og dets Afdelingers Protokoller.

(Enstemmig): „Andragendet indvilges“.

Næste Møde berammes afholdt Mandag Kl. 12³/₄.

Mødet hævet.

Stortinget den 4de Februar.

Mar 1878 den 4de Februar holdtes Storting, hvor da:

Modtagen af den dertil opnævnte Deputation indfandt sig i Stortinget Kl. 1 Eftermiddag den Kongelige Norske Regjerings Medlemmer ledsagede af Høiesteret, flere Autoriteter og Embedsmænd.

Regjeringens første Medlem Hs. Excellence Hr. Statsminister Stang oplæste Kongeligt aabent Brev til ham af 2den Februar d. A. indeholdende Bemyndigelse for Hans Excellence til paa Hans Majestæts høie Begne at aabne Stortingets Forhandlinger, samt Hans Majestæts Tale (se Stb. Fhbl. 1ste Del Pag. 1) til Stortinget af samme Dato, hvori Hans Majestæt erklærer Stortingets Forhandlinger aabnede.

Beretningen om Rigets Tilstand og Bestyrelse siden Nationens Repræsentanter sidst vare samlede, blev derpaa oplæst af Statsraad Helliesen.

De nævnte Dokumenter bleve overleverede Præsidenten, som efter nogle indledende Ord i Forening med Stortingets øvrige Medlemmer udbragte det sædvanlige Ønske: „Gud bevare Kongen, Fædrelandet og Broderriget“. Den norske Regjering forlod derefter Stortinget.

(Enstemmig): „De Præsidenten overleverede Dokumenter udlægges til Eftersyn for at foretages i et senere Møde“.

Formanden for den af Stortinget opnævnte Deputation til at komplimentere den Norske Regjering meddelte, at Deputationen havde udført sit Hverv og at Regjeringen havde bedet den frembære dens Tak til Stortinget for den udviste Opmærksomhed.

Næste Møde berammes til imorgen Formiddag Kl. 10.

Mødet hævet.

Stortinget den 5te Februar.

Mar 1878 den 5te Februar holdtes Storting.

Repræsentanten for Fredriksstad Hr. Jacobsen har indtaget Sæde i Thinget.

Modtaget af en Deputation bestaaende af D'Hrr. Biskop Essendrop, Jensen og Brandvold indfandt sig Statsraad Nissen i Stortinget og overbragte følgende Kongelige Propositioner, der refereredes:

(No. 19), Kongelig Proposition (2den Del b

No. 13) om Armeens Dyrlægernes Indtrædelse i Pensjonskassen for Statens Bestillingsmænd.

(Enstemmig): „Tilstilles Militærkomiteen til Indstilling“.

(No. 20), Kongelig Proposition (2den Del b No. 14) om Dannelsen af et fast Fond til Ublaen til Myrers Udtapning og Opdyrking m. B.

(Enstemmig): „Tilstilles Veikomiteen til Indstilling“.

(No. 21), Kongelig Proposition (2den Del b